Requerimento nº 140/19

Senhores Vereadores.

O vereador que esta subscreve, requer ao Plenário desta Casa de Leis  junto ao

Executivo Municipal, cópia da carta de compromisso com a AAGAIM – Associação

dos Agentes Ambientais de Itaú de Minas, com a intenção de retomar as operações na

UTC - Usina de Triagem e Compostagem, assinada recentemente pelo Executivo.

JUSTIFICATIVA

O pedido visa fiscalização e acompanhamento do assunto.

Sala das Sessões, em 30 de Outubro de 2019.

DAVI OLIVEIRA DE SOUSA

 Vereador

OBERDAN FARIA

Vereador